


Циклограмма основных видов организованной образовательной 

деятельности  

Воспитатели: Сальникова Н.А. 

Задворнова Ю.А. 

Младшая подгруппа  

День недели Организованная 

образовательная 

деятельность 

Время 

2-3 года 3-4 года 

Понедельник 1. Физическая 

культура 

2. ФЦКМ  

8:50-9:00 

 

- 

8:50-9:05 

9:15-9:30 

Вторник 1. Математическое 

развитие 

2. Рисование 

3. Физическая 

культура (на 

улице) 

8:50-9:00 

9:15-9:25 

8:50-9:05 

9:15-9:30 

Среда 1. Развитие речи, 

основы 

грамотности  

2. Музыкальное 

занятие 

8:50-9:00 

9:25-9:35 

8:50-9:05 

9:25-9:40 

Четверг 1. Физическая 

культура 

2. Лепка/ 

аппликация/ручной 

труд 

8:50-9:00 

9:15-9:25 

8:50-9:05 

9:15-9:30 

Пятница 1. Музыкальное 

занятие 

2. Развитие речи, 

основы 

грамотности 

8:50-9:00 

9:15-9:25 

8:50-9:05 

9:15-9:30 

ИТОГО 10 занятий по 10 

минут 

10 занятий по 15 

минут 

 

 

 

 

 

 



  

Средняя подгруппа   

День недели Организованная 

образовательная 

деятельность 

Время 

3-4 года 4-5 лет 

Понедельник  1. Физическая 

культура  

2. ФЦКМ 

8:50-9:05  

9:15-9:30 

8:50-9:05  

9:15-9:30 

Вторник 1. Математическое 

развитие  

 2. Рисование 

3. Физическая 

культура (на 

улице) 

8:50-9:05  

9:15-9:30 

8:50-9:10  

9:15-9:35 

Среда 1. Развитие речи, 

основы 

грамотности 

2. Музыкальное 

занятие 

3. Лепка/ 

аппликация/ручной 

труд 

8:50-9:05  

9:25-9:40  

9.55-10.10 

8:50-9:05  

9:25-9:45  

9.55-10.15 

Четверг 1. Физическая 

культура  

2. Математическое 

развитие 

8:50-9:05  

- 

8:50-9:05  

9:15-9:30 

Пятница 1. Музыкальное 

занятие 

8:50-9:05 8:50-9:05 

ИТОГО 10 занятий по 15 

минут 

11 занятий по 20 

минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Старшая подгруппа  

День недели Организованная 

образовательная 

деятельность 

Время 

5-6 года 6-7 лет 

Понедельник 1. Физическая 

культура  

2. ФЦКМ 

3. Развитие речи  

8:50-9:15  

9:40-10:05 

10:20-10:45 

8:50-9:20  

9:40-10:10 

10:20-10:50 

Вторник 1. Математическое 

развитие  

2. Рисование 

3. Физическая 

культура (на 

улице) 

8:50-9:15  

9:40-10:05  

8:50-9:20  

9:40-10:10  

Среда 1. Развитие речи, 

основы 

грамотности 

2. Музыкальное 

занятие 

3. Лепка/ 

аппликация/ручной 

труд  

8:50-9:15  

9:25-9:50  

10:20-10:45 

8:50-9:20  

9:25-10:05  

10:20-10:50 

Четверг 1. Физическая 

культура  

2. Математическое 

развитие 

3. Развитие речи 

8:50-9:15  

9:40-10:10 

10:20-10:45 

8:50-9:20  

9:40-10:10 

10:20-10:50 

Пятница 1. Музыкальное 

занятие  

2. Рисование 

8:50-9:15  

9:40-10:10  

8:50-9:20  

9:40-10:10  

ИТОГО 12 занятий по 25 

минут 

12 занятий по 30 

минут 

 

 

 

 

 

 

 

 



Циклограмма основных видов организованной образовательной 

деятельности  

Воспитатели: Угланова М.А. 

Запруднова А.Н. 

Младшая подгруппа  

День недели Организованная 

образовательная 

деятельность 

Время 

2-3 года 3-4 года 

Понедельник 1. ФЦКМ  

2. Физическая 

культура 

- 

9:30-9:40 

 

8:50-9:05 

9:30-9:45 

Вторник 1. Математическое 

развитие 

2. Рисование 

3. Физическая 

культура (на 

улице) 

8:50-9:00 

9:15-9:25 

8:50-9:05 

9:15-9:30 

Среда 1. Музыкальное 

занятие  

2. Развитие речи, 

основы 

грамотности 

8:50-9:00 

9:15-9:25 

8:50-9:05 

9:15-9:30 

Четверг 1. Лепка/ 

аппликация/ручной 

труд  

2. Физическая 

культура 

8:50-9:00 

9:20-9:35 

8:50-9:05 

9:20-9:35 

Пятница 1. Развитие речи, 

основы 

грамотности  

2. Музыкальное 

занятие 

8:50-9:00 

9:30-9:40 

8:50-9:05 

9:30-9:45 

ИТОГО 10 занятий по 10 

минут 

10 занятий по 15 

минут 

 

 

 

 

 

 



  

Средняя подгруппа   

День недели Организованная 

образовательная 

деятельность 

Время 

3-4 года 4-5 лет 

Понедельник  1. ФЦКМ  

2. Физическая 

культура 

8:50-9:05  

9:30-9:45 

8:50-9:05  

9:30-9:50 

Вторник 1. Математическое 

развитие  

 2. Рисование 

3. Физическая 

культура (на 

улице) 

8:50-9:05  

9:15-9:30 

8:50-9:10  

9:15-9:35 

Среда 1. Музыкальное 

занятие  

2. Развитие речи, 

основы 

грамотности 

3. Лепка/ 

аппликация/ручной 

труд 

8:50-9:05  

9:15-9:30  

9.45-10.00 

8:50-9:05  

9:15-9:35  

9.45-10.05 

Четверг 1. Математическое 

развитие 

2. Физическая 

культура  

- 

9:20-9:35 

8:50-9:05  

9:20-9:40 

Пятница 1. Музыкальное 

занятие 

9:30-9:45 9:30-9:55 

ИТОГО 10 занятий по 15 

минут 

11 занятий по 20 

минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Старшая подгруппа  

День недели Организованная 

образовательная 

деятельность 

Время 

5-6 года 6-7 лет 

Понедельник 1. ФЦКМ 

2. Физическая 

культура 

3. Развитие речи  

8:50-9:15  

9:30-09.50 

10:10-10:35 

8:50-9:20  

9:30-10:00 

10:10-10:40 

Вторник 1. Математическое 

развитие  

2. Рисование 

3. Физическая 

культура (на 

улице) 

8:50-9:15  

9:40-10:05  

8:50-9:20  

9:40-10:10  

Среда 1. Музыкальное 

занятие  

2. Развитие речи, 

основы 

грамотности 

3. Лепка/ 

аппликация/ручной 

труд  

8:50-9:15  

9:40-10:05  

10:20-10:45 

8:50-9:20  

9:40-10:10  

10:20-10:50 

Четверг 1. Математическое 

развитие  

2. Физическая 

культура 

3. Развитие речи 

8:50-9:15  

9:30-9.55 

10:20-10:45 

8:50-9:20  

9:30-10:00 

10:20-10:50 

Пятница 1. Рисование  

2. Музыкальное 

занятие 

8:50-9:15  

9:30-9.55  

8:50-9:20  

9:30-10:00  

ИТОГО 12 занятий по 25 

минут 

12 занятий по 30 

минут 

 

 

 

 

 


